

# כל המשפחה מחוברת סביב הזרף של אבא

מסרים מהדף היומי / פרשת ויגש תשפ"ד / גליון מס' 84



עיצוב ייחודי  
להדפסה חסכונית  
מומלץ להדפיס  
ולחלק בעבודה ובקהילה

מחפש שיעור או חברותא מתאימה?  
מעוניין להתחבר לקהילה בסביבה שלך?  
לברור רכז 'חלקי בקהילת' באזורך:  
052-7600080

## סעודה שלישית

השבוע למדנו בגמ':

דף נ':

מפני מה אתה מסקל מרשות שאינה שלך לרשות שלך?

הגמרא מספרת השבוע: מעשה בחסיד שראה אדם המשליך אבנים משדהו אל דרך הרבים. הוכיחו החסיד בלשון תמוהה: "מדוע אתה משליך אבנים מרשות שאינה שלך לרשות שלך?", והאיש שלא העמיק לחשוב, לגלג על הדברים. לימים, לאחר שהעני ונאלץ למכור את השדה, צעד בדרך הסמוכה לשדהו, נתקל באבנים והשתטח ארצה. או אז הבין שמה שעשה - לעצמו עשה

אדם שחושב על עצמו בלבד ומתעלם מצרכיהם של אחרים, יום יבוא ויווכח עד כמה הזיק בכך לעצמו, אלא שאז כבר יהיה מאוחר מדי לתקן את המעוות

נתן, תושב יישוב קהילתי קטן, רכש לעצמו רכב חדש, גדול ומפואר. כשביקש להחנותו בחנייתו הפרטית, גילה שהחנייה אינה גדולה דייה עבורו. בחוסר התחשבות החנה את הרכב על הכביש הצר הסמוך, ובכך אילץ את שכניו לחפש דרכים חלופיות... כשהעירו לו על כך המהם משהו על צרות עין... כמה ימים לאחר מכן למדו גם שכניו את השיטה... את חנייתם הסבו למחסן, ואת רכבם החנו על הכביש הצר. כעת גם נתן נאלץ לתמרן בין הרכבים, אלא שבניגוד לשכניו, לו לא היה למי להפנות את טרוניותיו, מלבד כלפי עצמו

איך זה קשור אלינו?

אם נחשוב על אחרים - גם הם יחשבו עלינו; אם נתעלם מצרכיהם של אחרים - נשלם על כך את המחיר בעצמנו.

## יום שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף נ'.

"דבר שאותו צדיק מצטער בו יכשל בו זרעו?"

הגמרא מספרת השבוע: איש צדיק היה בירושלים, 'נחוניא חופר שיחין' שמו, הוא נקרא כך על שם מנהגו - לחפור בורות מים להרוות צימאונם של עולי הרגל. באחד הימים ניחתה עליו צרה כשבתו נפלה לבור מים. מבוהלים, מיהרו בני ביתו לרבי חנינא בן דוסא לבקשו שיתפלל עבור הילדה. רבי חנינא הבטיח: "היא תעלה מן הבור בחיים", וכך אירע כמובן. "נביא אתה!" - אמרו לרבי חנינא, והצדיק הגיב בענווה: "לא נביא אני ולא בן נביא. אלא שבטוח הייתי שאם אביה הצדיק מקדיש את חייו כדי לחפור בורות מים לטובת אחרים, לא יתכן שאסון יפקוד אותה דווקא באמצעות בור מים"

הקב"ה משיב במדה כנגד מדה, אם האדם מטיב עם סביבתו, בודאי יראה נסים באותו אופן שבו הוא מטיב לזולתו

עשיר שאל את רבי חיים מצאנז: "כשכנותי דר עני שאני תומך בו, לאחרונה שמעתי שמעשיו אינם ראויים, ואני מסתפק האם ראוי שאמשך לתמוך בו למרות מעשיו?"; "ודאי שכדאי לך", השיב הצדיק, "כך לא יבדקו בשמים האם להמשיך לתמוך בך למרות מעשיך..."

איך זה קשור אלינו?

נחפש כיצד להיטיב לאחרים, מבלי לערוך 'חשבונות', תמורת זאת נזכה שמשמים ייטיבו אף איתנו ללא חשבון, עסקה הגונה

## ליל שבת

השבוע למדנו בגמ':

דף מ"ו.

"מניין שלא יגדל אדם כלב רע בתוך ביתו ואל יעמיד סולם רעוע בתוך ביתו"

בגמרתנו השבוע מבואר שמי שיש בביתו כלב תוקפני או סולם רעוע, לא מספיק שישמור על הכלב או יזהיר את העולים בסולם, עליו לסלק את המפגע לחלוטין, כלומר, להמית את הכלב ולתקן את הסולם, כך שלא יהוו שוב סיכון לאחרים

ומכאן, שככל שיש חשש לנזק מצידנו לזולת, אל לנו להסתמך על אמצעי זהירות כאלו ואחרים. עלינו לסלק את המפגע, ובכך להבטיח שאיש לא ייפגע.

בשמחה שהתקיימה בביתו של רבי זלמן בהר"ן, מגדולי ירושלים ובונה, השעין אחד מבני המשפחה אבן גדולה על הדלת כדי שזו לא תיסגר מהרוח. רבי זלמן הורה לסלקה במייד; "מישהו עלול להיכשל בה" - הבהיר, בני המשפחה ניסו להסביר: "הרי האבן מונחת רק לזמן קצר", אך רבי זלמן לא השתכנע. "אעמוד ואזהיר כל נכנס" - הציע אחר, ורבי זלמן השיב בשלווה: "ככל שהדבר היה נוגע אלי, הייתי בוודאי סומך עליך, אך כשמדובר בשלומם של אחרים, איני יכול לסמוך על איש, יש לסלק את הנזק!"

איך זה קשור אלינו?

מפגע מסוכן? לא בביתנו! כיסא רעוע? חפץ כבד התלוי ברישול? מוצר חשמלי שאינו תקין? נמהר לסלק את הנזק! ככל שהדבר נוגע לשלומם של אחרים, חלילה לנו לסמוך על 'סמוך'..